
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XX. číslo 4   duben 2014 

 B y l n i c e ,, 

Jaro je tady

 schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města

Brumov-Bylnice konané dne 3. března
2014:

RM Bruumov-BBylnice

 zprávu o výsledcích inventarizace 
majetku a závazků Města Brumov-
Bylnice za rok 2013 včetně dle návrhů 
na vyřazení majetku v celkové hodno-
tě 1 073 955,62 Kč, z toho:
 Město Brumov-Bylnice celkem 
217 082,90 Kč
DDHM 65 746,60 Kč
DHM 151 336,30 Kč
 Základní škola Brumov-Bylnice celkem 
724 649,72 Kč
DDHM 534 256,22 Kč
DHM 184 093,50 Kč
DNM 6 300,00 Kč
 Mateřská škola Brumov-Bylnice celkem
49 215,00 Kč 
DHM 12 164,00 Kč
DDHM 37 051,00 Kč

 Služby Města Brumov-Bylnice celkem
16 277,00 Kč 
DDHM 16 277,00 Kč
 Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice
celkem 66 731,00 Kč
DDHM 66 731,00 Kč

 Program kastrace koček a kocourů
na rok 2014
 zřízení služebnosti inženýrské sítě
venkovního vedení NN na obecních po-
zemcích parc. č. 759/1, 760/1 a 789 v k. ú.
Bylnice v ulici Pilařská za cenu 100 Kč/m
+ DPH
 Podmínky pro pořádání kulturních,
zábavných a sportovních akcí na hradě
Brumov
 návrh smlouvy č. ÚRR D-2014/0055/
OKP o poskytnutí dotace z Regionálního
operačního programu regionu soudržnos-
ti Střední Morava č. ÚRR D-2014/0055/
OKP, určenou výhradně na akci „Revita-
lizace památkové zóny Brumov-Bylnice“

 s uložením vodovodní přípojky k RD
čp. 699 na pozemku parc. č. 910 v k. ú.
Brumov v ul. Jos. Polácha do obecního po-
zemku parc. č. 942 v k. ú. Brumov s tím,
že vzhledem k nutnosti zásahu do veřejné

komunikace žadatel objedná práce spo-
jené s uložením dané přípojky u správce 
komunikace, tj. Služeb města Brumov-
Bylnice, příspěvková organizace
 s požadovaným zásahem do pozemků 
Města Brumov-Bylnice parc. č. 360/4, 
432/15 a 432/16 v k. ú. Brumov v sídl.
Družba za účelem rekonstrukce rozvod-
ných el. zařízení bytových domů čp. 1197,
1209, 1210, 1211 a byt. domu 1203 – 1208
s podmínkou, že před zaasfaltováním plo-
chy bude provedeno její podbetonování.
Uvedení pozemku do původního stavu
bude předáno pracovníkům Města
Brumov-Bylnice
 s uzavřením nájemní smlouvy –
„Smlouva o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání“ v prostorách příspěvkovéíí
organizace Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín
 s uspořádáním 9. ročníku hudebního
festivalu ,,Brumovský semafor“ v pro-
storách spodního nádvoří areálu hradu
Brumov, který se uskuteční dne 24. 5.
2014 v době od 14:00 hod. do 23:00 hod.,
za podmínek pronájmu areálu hradu Bru-
mov stanovených usnesením rady města
ze dne 1. 4. 2009 pod číslem 658/2009
 s kritérii pro přijímání dětí do Mateřské
školy Brumov-Bylnice, příspěvková orga-
nizace, okres Zlín

 souhlasí

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 13. února 2014:

ZM Bruumov-Bylnice

 rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok
2014, jehož příjmy činí 90 253 000 Kč,
výdaje ve výši 103 753 000 Kč a saldo
příjmů a výdajů -13 500 000 Kč, které je
kryto vlastními fi nančními zdroji ze zů-
statků minulých let ve výši 9 800 000 Kč
a aktivními dlouhodobými operacemi ří-
zení likvidity 3 700 000 Kč
 objem závazných fi nančních ukazatelů
dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, příspěvky příspěvko-
vým organizacím Města Brumov-Bylnice 
ve výši:

 schválilo



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V DUBNU 2014

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V DUBNU 2014

 Neinvestiční příspěvek Mateřské škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín  1 277 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Základní škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín  5 800 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Domu dětí 
a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín   
1 165 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Službám města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín  5 300 000 Kč
 Investiční příspěvek Službám města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín  800 000 Kč
 navýšení objemu závazných fi nančních 
ukazatelů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, tj. příspěv-
ky příspěvkovým organizacím Města 
Brumov-Bylnice v celkové výši:
 Neinvestiční příspěvek Základní škola 
Brumov-Bylnice, okres Zlín  6 004 000 Kč
 Investiční příspěvek Domu dětí 
a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín   
2 371 000 Kč
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
225/56 o výměře 1 m2 v k. ú. Brumov v uli-
ci Hrbáč za cenu 200 Kč/m2 do majetku J. 
Novákové, trvale bytem Zlín
 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 225/59 o výměře 1 m2 v k. ú. Brumov 
v ulici Hrbáč za cenu 200 Kč/m2 do ma-
jetku manželů Šenkeříkových, oba trvale 
bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
225/65 o výměře 1 m2 v k. ú. Brumov v uli-
ci Hrbáč za cenu 200 Kč/m2 do majetku 
D. Hloucha, trvale bytem Brumov-Bylnice
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 297/1 o výměře 1 m2 v k. ú. Brumov 
v sídl. Družba za cenu 200 Kč/m2 do ma-
jetku manželů Vilímkových, oba trvale 
bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č. 45 
o výměře 71 m2 v k. ú. Bylnice v ul. Mýto 
za cenu 40 Kč/m2 do majetku F. Bližňáko-
vé, trvale bytem Brumov-Bylnice

 objem závazných fi nančních ukazatelů, 
tj. osobních nákladů hrazených z neinves-
tičního příspěvku zřizovatele na rok 2014 
následovně:
 Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín  144 000 Kč
 Základní škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín  990 000 Kč
 Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín  254 000 Kč
 ve smyslu ustanovení § 71 odst. 4 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění, paušální částku na rok 2014 pro 
poskytnutí náhrady ušlého výdělku neu-
volněným členům ZM, kteří nejsou v pra-
covním nebo jiném obdobném poměru, 
v souvislosti s výkonem jejich funkce, 
a to ve výši 100 Kč / 1 zasedání ZM. Pau-
šální částka bude vyplacena v závislosti 
na počtu absolvovaných zasedání ZM 1x
za rok, a to ve výplatním termínu za mě-
síc prosinec roku 2014

 vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní v jednotlivém případě celkové
příjmy a výdaje do výše 300 000 Kč
 k provádění rozpočtových změn týkají-
cích se účelových dotací ze státního roz-
počtu, rozpočtu kraje a státních fondů
 rozpočtových změn, týkajících se přije-
tí fi nančních darů

 se zařazením správního území Města
Brumov-Bylnice do území Integrované
strategie území regionu MAS Ploština
na období 2014-2020

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 zmocnilo radu města k provádění:

 stanovilo:

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici 
- občané
Čtvrtek: 3. 4. 2014, 10. 4. 2014, 17. 4. 2014,
24. 4. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 4. 4. 2014, 11. 4. 2014, 18. 4. 2014,
25. 4. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Si-
donie - občané
Pátek: 4. 4. 2014, 11. 4. 2014, 18. 4. 2014,
25. 4. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 4. 4. 2014, 11. 4. 2014, 18. 4. 2014,
25. 4. 2014

Pátek    4. 4. 2014: plasty
Pátek  18. 4. 2014: bílé a barevné sklo
Pátek      25. 4. 2014: plasty
Středa    30. 4. 2014: papír a lepenka + 
                                    nápojové kartony

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů odevzdali
tříděný odpad v provozní dobu do prostor
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

V sobotu dne 26. 4. 2014 se v našem 
městě uskuteční mobilní svoz nebezpeč-
ných odpadů a vysloužilých elektroza-
řízení a spotřebičů, který bude provádět 
Joga Luhačovice, s.r.o., v době od 8.00 ho-
din do 14.00 hodin. 

Časový harmonogram přistavení sběr-
ných vozidel na jednotlivá stanoviště: 
1. Sídliště Rozkvět v brumovské části 
města, parkoviště u prodejny potravin:
8.00 - 8.40 hod.
2. Parkoviště u podnikatelské zóny MEZ
v ul. Kloboucká v brumovské části města:
8.50 - 9.30 hod.
3. Sídliště Družba, parkoviště u kulturní-
ho domu v brumovské části města:
9.40 - 10.20 hod. 
4. Parkoviště naproti budovy bývalé „Mo-
totechny“ v ul. Široká v bylnické části 
města: 
10.30 - 11.10 hod. 
5. Parkoviště v blízkosti žst. Bylnice v ul. 
Vlárská v bylnické části města:
11.20 - 12.00 hod.
6. Svatý Štěpán, parkoviště u průmyslové
budovy bývalé fi rmy Watex:
12.10 - 12. 50 hod.
7. Sidonie - parkoviště u budovy hostince
„Vlára“:
13.00 - 13.20 hod.
8. Sidonie - prostory naproti budovy 
hasičské zbrojnice:
13.30 - 14.00 hod.

Náklady spojené s odstraněním odpadů 
svezených při mobilním svozu budou hra-
zeny z rozpočtu Města Brumov-Bylnice. 
Pro občany s trvalým pobytem na území 
města a pro vlastníky rekreačních ob-
jektů, kteří mají ve městě uhrazen míst-
ní poplatek za odpad je tedy tato služba 
prováděna ZDARMA. Pro podnikatelské 
subjekty je tato služba prováděna za úpla-
tu po předchozí písemné dohodě se zástup-
cem společnosti Joga Luhačovice, s.r.o..

Upozornění!
Do režimu bezplatného odběru nespa-

dají pneumatiky, za jejichž odběr a ná-
slednou likvidaci jsou všichni původci 
povinni uhradit poplatek ve výši dle plat-
ného sazebníku Služeb města Brumov-
Bylnice. Například za odběr 1 ks pneu-
matiky od osobního automobilu se platí
částka 20 Kč. 

Při pojízdném svozu budou k odběru u
přijaty následující druhy odpadů: baterie 
a akumulátory, nefunkční domácí elektro-
nika a elektrospotřebiče tj. radiopřijímače, 
televizory, videorekordéry a videopřehrá-
vače, CD a DVD přehrávače a rekordéry, re-
civery, konzoly, set top boxy, tunery, domácí 
kina, satelitní přijímače, audiosestavy (mi-
nivěže), zesilovače, reproduktory, hudební 
aparatury, cívkové a kazetové magnetofony, 
radiovysílačky, PC sestavy tj. osobní počíta-

 souhlasilo:

SVOZ NEBEZPEÈNÝCH ODPADÙ 
A VYSLOUŽILÝCH ELEKTROZAØÍZENÍ 
PODLÉHAJÍCÍCH ZPÌTNÉMU ODBÌRU



 ročník XX. • čís lo 4 • duben 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

če, tiskárny, kopírky, scannery, analogové 
a digitální fotoaparáty, ledničky, mrazničky, 
vařiče, elektrické sporáky, pračky, myčky, 
vysavače, pečící a mikrovlnné trouby, výboj-
ky, halogenky, zářivky, osvětlovací a topná 
tělesa, pevné i mobilní telefony, nabíječky, 
ostatní domácí elektrospotřebiče jako např. 
holící strojky, mixery, kráječe, kuchyňské 
roboty, toustovače, rychlovarné konvice, 
elektrické hodiny, pojistkové skříně, jisti-
če, elektrické nářadí, měřící přístroje, dia-
gnostické přístroje, vyřazená elektronická 
a elektrická zařízení obsahující nebezpečné 
látky, vyřazené zářivky a jiný odpad ob-
sahující rtuť, vyjeté motorové, převodové 
a hydraulické oleje, vazelíny, odpadní ře-
didla a rozpouštědla, kyseliny, zásady, fo-
tochemikálie, pesticidy, brzdové kapaliny, 
nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpeč-
né látky, nepoužitelná cytostatika, vyřazené 
chemikálie, odpady obsahující ropné látky, 
plechovky se zbytky barev, spreje, kovové, 
skleněné a plastové nádoby se zbytkovým 
obsahem chemikálií, čistící tkaniny a textil 
znečištěný ropnými látkami, olejové auto-
mobilové fi ltry, ojeté pneumatiky bez dis-
ku, monočlánky, odděleně soustřeďované 
elektrolyty z baterií a akumulátorů, staré 
kosmetické přípravky, nebezpečný odpad 
komunálního a stavebního charakteru, kte-
rý nelze umístit do popelnice (např. domácí 
chemické přípravky na čištění, izolační ma-
teriály, asfaltové lepenky, znečištěné textilie 
od olejů apod.).

Upozorňujeme občany, aby nefunkční 
elektrospotřebiče dodávali kompletní, tj. 
včetně všech pohonných jednotek a napě-
ťových zdrojů. Pokud se jedná o audio nebo 
video zařízení opatřené dálkovým ovládá-
ním, je potřebné takové zařízení dodat včet-
ně ovladače. V případě dodání neúplných 
elektrozařízení nejsou provozovatelé kolek-
tivních systémů povinni bezplatně odebrat 
taková zařízení, a městu je účtován popla-
tek za jejich likvidaci.

Při pojízdném svozu nebudou přijímá-
ny následující odpady: ledničky a mraz-
ničky bez kompresoru, neúplné elektrospo-
třebiče, autovraky a jejich části, rozměrný 
objemný odpad jako jsou např. koupelnová 
a kuchyňská jádra, bioodpad (posečená trá-
va, listí, větve, výhony, znehodnocené po-
traviny apod.), stavební odpad (omítky, zdi-
vo, tašky, obklady, překlady, nosníky, cihly, 
suť a zejména azbestové výrobky jako např. 
krytiny, komínovky, azbestocementové des-
ky apod.). Při svozu dále nebude odebírán 
kovošrot, dřevo, dřevotřískové desky, plas-
tové, skleněné a kovové obaly bez obsahu 
škodlivin, znečištěný textil a oděvy, kober-
ce, linolea a podlahoviny. Dále nebudou 
odebírány odpady komunálního charak-
teru, které lze odložit do popelnice a také 
odpady tříditelné, které patří do kontejnerů 
na tříděný odpad (papír a lepenka, nápojo-
vé kartony, bílé a barevné sklo, plasty a PET 
láhve, staré oděvy a textil, boty). 

Správní odbor

PROGRAM RMC MALENKA – DUBEN 2014

ÚT   1. 4.    VOLNÁ HERNA (ZAČÍNÁ CVIČENÍ MAMINEK A DĚTÍ 1 - 2
                                ROKY)
ST   2. 4.  VYRÁBÍME JARNÍ VĚNEČEK
ČT  3. 4.   TVOŘIVÁ VELIKONOČNÍ DÍLNA – OD 8.00 DO 15.00
  7. - 9. 4.  ZAVŘENO - JARNÍ BAZÁREK
ČT 10. 4.  VOLNÁ HERNA (CVIČENÍ MAMINEK A DĚTÍ - NÁHRADA
                                ZA ÚTERÝ)
ÚT 15. 4. VOLNÁ HERNA (CVIČENÍ MAMINEK A DĚTÍ 1 - 2 ROKY)
ST  16. 4. VYRÁBÍME KUŘÁTKO S VAJÍČKEM
ČT  17. 4. VELIKONOČNÍ DEKORACE
ÚT 22. 4. VOLNÁ HERNA (CVIČENÍ MAMINEK A DĚTÍ 1 - 2 ROKY)
ST  23. 4. LOUTKOVÉ DIVADLO – O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE
ČT  24. 4. PREVENCE BEZPEČNOSTI V DOMÁCNOSTI - BESEDA 
                                S HZS ZLÍN
ÚT 29. 4. VOLNÁ HERNA (CVIČENÍ MAMINEK A DĚTÍ 1 - 2 ROKY)
ST  30. 4. KATECHEZE S OTCEM KARLEM

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvedeno jinak.

Upozornění
Upozorňujeme, že v době konání jarního bazárku bude RMC Malenka uzavřena.
Každé úterý probíhá v RMC Malenka cvičení maminek a dětí ve věku 1 - 2 roky

pro přihlášené zájemce. Od středy 2. 4. od 16.00 hod. bude v Malence probíhat 
cvičení pro TĚHOTNÉ MAMINKY. Pro ostatní probíhají aktivity dle programu.
Veškeré informace o dění Mateřského centra naleznete na stránkách facebooku
– Malenka Brumov.

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

4

NEK A DĚTÍÍÍÍÍÍ 1 2

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - DUBEN 2014

  3. 4. DOKONČENÍ KERAMICKÉHO KŘÍŽE v 9.30 hod. 
  7. 4.  BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod. 
11. 4. ŠITÍ VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA v 9.30 hod.
24. 4. PŘEDNÁŠKA O BYLINKÁCH s Ivanou Bařinkovou
                v 9.30 hod.

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 605 063 239

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY
ve spolupráci s Diakonií Broumov a měs-
tem Brumov-Bylnice VYHLAŠUJE 
HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
 letního a zimního oblečení (dámské, 
pánské, dětské)
 lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek,
záclon
 vatované přikrývky, polštáře a deky
 obuv – veškerou nepoškozenou
 hračky – nepoškozené a kompletní
 nově je možné darovat i malé 
funkční spotřebiče (vysavače, žehličky,

topinkovače, kulmy, holicí strojky, 
hodinky, váhy, mixery, kávovary, vrtačky, y,y,y,y,yy,yyyy  mixixixixxerrrrryy, k k k k k káváváváváá ovvvvvvvv
mikrovlnky)

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
 ledničky, televize, počítače a jinoueleleleleeeeviviviviviviviiiv zezzzzz , popopppp číčíččítat čeeeee
elektroniku nad 20 kg, matrace, koberce aaaad ddddddd dd 2022020202022  kkkkkkkkkkg,gg,g,g,ggg, mmmmmmatatatatatatattattrarrarararararar c
– z ekologických důvodůýýýýýýýýchchchchchchhchch dd dddddd dddůvůvůvůvůvůvvůůvůůvodododododododododo ůůůůůůůůůů
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - 
ty se transportem znehodnotí
 znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
dne: 7. - 8. dubna 2014
čas: 14.30 – 16.30 hod.
místo: budova bývalé národní školy
(měšťanka), horní část

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY
VYHLAŠUJE HUMANITÁRNÍ SBÍRKU



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
ZE ŽIVOTA FRANKA SLOVAKA

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Karolína Sopková, narozena dne 7. 2. 2014, 
bytem Brumov-Bylnice, Mýto čp. 22
Viktorie Dorňáková, narozena dne 12. 2. 2014
Tereza Krahulová, narozena dne 17. 2. 2014

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …

Dne 27. března 2014 oslavil 
významné životní jubileum – 90 let 

pan Zdeněk Pavlík 
z Brumova.

Přijmi naše blahopřání do let příštích, 
ať máš štěstí, zdraví, mnoho sil,

abys tady dlouho byl a stovku s námi 
oslavil. To ti ze srdce přeje manželka 

a děti s rodinami.

Blahopøejeme... 

Věci prosíme zabalené do igelitových 
pytlů či krabic, aby se nepoškodily trans-
portem.

Děkujeme za Vaši pomoc.
Bližší informace Vám rádi sdělíme 

na tel.: 739 524 368.
Občanské sdružení Diakonie Broumov

je nezisková organizace, která poskytuje 
sociální služby pro občany z okraje spo-
lečnosti – materiální pomoc sociálně po-
třebným, azylové ubytování i pracovní 
příležitost.
Více na www.diakoniebroumov.orgg

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY pře-
je Všem požehnané prožití svátků veliko-
nočních a pravou radost ze vzkříšeného 
Krista.

 Dne 27. 2. 2014 
proběhla v měst-
ském muzeu ver-
nisáž fotografi í 
a vzpomínek ze 
života pana Fran-
ka Slovaka, autora 
knihy Čechoame-
ričan o cestě k de-
mokracii, ve které 
popisuje svůj ži-
vot, službu v armá-

dě Spojených států amerických a práci 
v NASA

Pan Frank Slovak je klientem Denního 
stacionáře a díky jeho ochotě je možné se 
seznámit s jeho životem prostřednictvím 
této stálé expozice, kterou za pomoci pra-
covnic denního stacionáře a městského 
muzea vytvořil.

Srdečně zveme do prostor městského 
muzea.

Václav Ďulík, zemřel dne 13. 2. 2014 
ve věku 55 let, Bylnice, Široká čp. 146
Ing. Karel Kačena, zemřel dne 14. 2. 2014
ve věku 65 let, Brumov, Družba čp. 1214
Anežka Stružková, zemřela dne 27. 2.
2014 ve věku 78 let, Brumov, Hildy Syn-
kové čp. 939
Hedvika Kantnerová, zemřela dne 1. 3. 
2014 ve věku nedožitých 90 let, Sv. Ště-
pán čp. 5
Agnesa Rubačová, zemřela dne 4. 3. 2014
ve věku 77 let, Brumov, Hůrka čp. 1066
Mária Minářová, zemřela dne 7. 3. 2014 
ve věku 60 let, Sidonie čp. 154
Ladislav Unzeitig, zemřel dne 8. 3. 2014 
ve věku 69 let, Bylnice, Na Poříčí čp. 349
Vlastimil Novák, zemřel dne 12. 3. 2014 
ve věku 44 let, Brumov, Družba čp. 1198
Ludmila Tesařová, zemřela dne 14. 3. 2014 
ve věku 58 let, Brumov, Družba čp.1210

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích, tatínku, žiješ dál.

Dne 15. března 2014 tomu bylo 15 let, 
co nás navždy opustil náš drahý manžel,

tatínek a dědeček,
pan František Kříž. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
syn Stanislav, František a dcera Blanka 

s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jen krátké 
vzpomínky zůstaly nám.

Dne 4. dubna 2014 vzpomeneme 
9. výročí úmrtí 

pana Vojtěcha Rosenberga.
Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují děti 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Očím ses ztratila, ale v srdcích zůstaneš 
na věky.

Dne 7. dubna 2014 je tomu 15 let, 
co odešla naše milovaná maminka,

babička a prababička, 
paní Julie Šenkeříková

a 25. února 2014 by se dožila 100 let.
S láskou vzpomínají dcera Ludmila a syn
s vnoučaty a pravnoučaty - Eva a Jareček,

Jarek a Markéta. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 8. dubna 2014 uplyne 1 rok od úmrtí
pana Jana Bačo z Bylnice.

Vzpomínají syn Vladimír, dcera Marie, 
syn Miroslav s rodinou, dcera Jana 

s rodinou.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, jen 
vzpomínky se vracejí a nedají zapomenout.

Dne 10. dubna 2014 uplyne 13 let, co nás
opustila naše maminka a babička, 

paní Františka Dorňáková.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují synové s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 12. dubna 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka a dědečka, 
pana Jaroslava Šerého.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.



 ročník XX. • čís lo 4 • duben 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

Odešli jste tiše, jak osud si přál, ale 
v našich srdcích a vzpomínkách žijete

dál.

Dne 22. dubna 2014 by se dožil 100 let 
náš milý tatínek, dědeček, pradědeček 

a prapradědeček 
pan František Lysáček

ze Sidonie.
18. května 2014 vzpomeneme 5. výročí 

úmrtí naší drahé maminky, babičky, 
prababičky a praprababičky, 
paní Františky Lysáčkové.

S láskou a úctou vzpomínají a všem
za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinami. 

Rodiče odešli spát, jak pokynul jim osud.
Ve věčné noci ať se jim zdá, že žijí s námi 

dosud.

Dne 26. dubna 2014 by se dožila 90-ti let 
naše maminka a babička, 
paní Štefánia Holbová, 

která zemřela před 4 lety dne 24. ledna 
2010.

Dne 8. května 2014 by se dožil 89-ti let 
náš tatínek a dědeček, pan Jan Holba, 
jehož 21. výročí úmrtí si připomeneme

dne 11. května 2014. 
Krásné vzpomínky si navždy v srdcích
uchová celá rodina. Děkujeme všem 

za tichou vzpomínku.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 26. dubna 2014 uplyne 23. výročí 
úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka, 

pana Milana Rožnovjáka.
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi.

Děkujeme. 


Osud se neptá, chceme-li odejít.

Dne 13. dubna 2014 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí

pana Františka Slováčka.
Vzpomínají manželka, dcera a syn 

s rodinami.

To nejdražší, co jsme měli, krutý osud 
vzal. Zůstaly slzy v očích a v srdci velký 
žal. Proč osud byl tak krutý, nedal Tobě 

žít? Proč jsi musel od nás odejít?

Dne 13. dubna 2014 vzpomeneme 
5. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka, dědečka a bratra,
pana Karla Lysáka

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají manželka,
dcera Milena s rodinou a syn Jaroslav 

s rodinou. Za tichou vzpomínku 
děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Kdo lásku rozdával, ten neodešel, ale žije
v srdcích dál.

Dne 15. dubna 2014 si připomeneme 
nedožité 65. narozeniny naší maminky 

a babičky, 
paní Marie Strnkové

a 3. března 2014 jsme vzpomněli
1. smutné výročí úmrtí.

S láskou a úctou vzpomínají maminka,
bratr a děti s rodinami.



Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
modlitbu tichou odříkat a pokojný spánek 

přát.

Dne 19. dubna 2014 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí naší sestry

Leony Šeré,
roz. Petrůjové.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

…a když mě budeš potřebovat, prostě si 
jen v srdci zašeptej mé jméno.

Budu tam…

Dne 20. dubna 2014 vzpomeneme
1. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustila naše maminka, babička 

a prababička, 
paní Věra Bártková.

S láskou vzpomíná a za tichou
vzpomínku děkuje dcera s rodinou.

Je země živých a země mrtvých a mostem
mezi nimi je láska.

Dne 21. března 2014 s láskou 
vzpomeneme nedožitých 85 let naší 

maminky, babičky a prababičky, 
paní Vlasty Švachové. 

1. dubna 2014 to bude již 13 let, co není
mezi námi.

S láskou a úctou vzpomíná dcera
s rodinou. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Životní jubi-
leum, své 101.
narozeniny, při-
šli s paní Fran-
tiškou Fichto-
vou ze Svatého
Štěpána oslavit 
p ř e d s t av i t e l é
města pan Zde-
nek Blanař, Vác-
lav Bližňák, ma-
trikářka Zdeňka
Svačková, kro-
nikářka města
Ludmila Hůdková a členky Sboru pro ob-
čanské záležitosti. Při této příležitosti byl
paní Fichtové předán Pamětní list města
Brumova-Bylnice a malý dárek. Oslaven-
kyni všichni popřáli především co nejvíce
zdraví, mnoho příjemných chvil plných
klidu a radosti s lidmi nejbližšími, poho-
du a do dalšího života hodně optimisnu
a životní energie.

PANÍ FRANTIŠKA FICHTOVÁ
- ŽIVOTNÍ JUBILEUM

Staňte se drži-
telem regionální
značky Tradice
Bílých Karpat

Vyrábíte tradič-
ní produkty či po-
skytujete služby
v regionu Bílých
Karpat? Jste na to

hrdí? Zvyšte prestiž vašich výrobků a slu-
žeb - staňte se držitelem regionální ochran-
né známky Tradice Bílých Karpat ®.

Jde o první přeshraniční ochrannou
značku ve střední Evropě – jsou jí ozna-
čovány produkty jak na moravské, tak
na slovenské straně Chráněné krajinné
oblasti Bílé-Biele Karpaty, které jsou:
 jedinečné ve vztahu k Bílým-Bielym
Karpatům – vyrobené tradiční technolo-
gií, s podílem ruční práce, z místních su-
rovin
 šetrné vůči životnímu prostředí
 dostatečně kvalitní

Držení regionální známky vám přinese
tyto výhody:
 zviditelnění vašich výrobků a služeb
 prezentaci na společných webových
stránkách a facebooku
 prezentaci v tištěném katalogu držitelů
známky
 propagaci v médiích, na jarmarcích
a slavnostech
 zprostředkování prodeje ve vybraných
prodejních místech
 zvýšení prestiže vašich výrobků, TBK
je značka kvality
 zvýšení hrdosti na vaši příslušnost k re-
gionu Bílých Karpat a souznění s ním
možnost účasti zdarma na největší pře-
hlídce držitelů TBK, Jablečné slavnosti
v Hostětíně

Držením regionální značky pomůžete
nejen svému podnikání, ale přispějete
i k propagaci a rozvoji našeho krásného
kraje a k obnově místních tradic.

Hledáme nejen zavedené podnikatele,
ale také začínající živnostníky a ty, kte-y
ří řemeslo provozují jen pro své potěšení
ve volném čase. Do svých řad přijmeme
řemeslníky, lidové umělce, výrobce potra-
vin, zemědělce, provozovatele ubytova-
cích a stravovacích zařízení, aj.

Informace získáte na www.tradicebk.
cz, emailu: tbk@tradicebk.cz nebo na tele-
fonu 739 569 264. Získávání nových dr-
žitelů regionální značky TBK v roce 2014
je podporováno z Fondu mikroprojektů
v Programu přeshraniční spolupráce SR-
ČR.

REGIONÁLNÍ ZNAÈKA
- TRADICE BÍLÝCH KARPAT

Připravujeme:
 HRY BEZ HRANIC
 DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 
 VYHODNOCENÍ SBĚRU VRŠKŮ PRO 
VLÁDÍČKA
 UKONČENÍ 1. ROČNÍKU ZIMNÍ NO-
HEJBALOVÉ LIGY „O POHÁR STAROS-
TY MĚSTA BRUMOV-BYLNICE“
 VELIKONOČNÍ NOHEJBALOVÝ TUR-
NAJ MEZI OKOLNÍMI ZŠ
 VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY V DDM

Informujeme:
 24. února 2014 proběhl FLORBALO-

VÝ TURNAJ žáků 4. - 5. tříd, kterého se
zúčastnila tři družstva - ZŠ Slavičín-Vlára, 
ZŠ Nedašov a žáci z brumovské základky
navštěvující fl orbalový kroužek při DDM 
Brumov-Bylnice. Hrálo se systémem kaž-
dý s každým na dvě kola 1x15 minut. Ví-
tězem turnaje se stala ZŠ Slavičín-Vlára, 
která získala plný počet bodů.
 3. - 7. března 2014 jsme v době jar-

ních prázdnin pořádali pro děti různé 
akce - turnaj v bowlingu, zájezd do Gala-
xie Zlín a ZOO Lešná, turnaj v přehazova-
né, plavání a zábavu na atrakcích v Aqua-
parku Delfín v Uherském Brodě a vše 
jsme zakončili v pátek v tělocvičně DDM 
zajímavou sportovní hrou ringo, se kte-
rou se děti seznámily a také si ji zahrály. 
Na všech akcích se sešlo celkem 130 dětí.
 10. dubna 2014 proběhne v 16:00 ho-

din v tělocvičně DDM Brumov-Bylnice vy-
hodnocení sběru vršků pro handicapova-
ného Vládíčka. Součástí akce je losování
o drobné ceny, různé hry a soutěže.
 17. - 18. dubna 2014, tj. doba veliko-

nočních prázdnin, se můžete v DDM těšit 
na různé velikonoční tvoření a ze sportov-
ních akcí to bude pravděpodobně turnaj
v ringu. O akcích Vás budeme informovat 
na našich webových stránkách. 

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, 
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, 

tel.: 577 330 586

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- DUBEN 2014

Výlet do Galaxie Zlín

Františka Fichtová



 ročník XX. • čís lo 4 • duben 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

24. ØÁDNÁ VALNÁ HROMADA
HOKEJOVÉHO CLUBU BBSS

Neděle: 25. května 2014
Začátek: 14:00 hod.

ÚČAST VŠECH ČLENŮ NUTNÁ

Hokejový club BBSS pořádá
v sobotu 24. května 2014

4. GALAVEÈER
k zakončení sezóny 2013/2014

HC BBSS - POZVÁNKA

V neděli 9. 2. 2014 proběhl v Kulturním 
domě v Brumově-Bylnici dětský karneval, 
pořádaný Občanským sdružením Háčko 
a DDM v Brumově-Bylnici. Celou akcí nás 
provázela Božena Naňáková a její dvě po-
mocnice – čertice Sabina Sáblíková a Ven-
dula Strnková. K dobré náladě a tanci nám 
hrál, jak již tradičně, DJ Anders. Na kar-
nevalu vystoupily zájmové útvary DDM 
Brumov-Bylnice: country, mažoretky, dis-
codance a JIU JITSU. Všem se vystoupení 
líbilo a patří jim (i vedoucím) velký dík. Pro 
děti byla přichystána bohatá tombola. Po-
děkování patří také všem sponzorům, kte-
ří nám poskytli věcné dary nebo fi nanční 
hotovost.

PODÌKOVÁNÍ

H
Tož Vám povím (žádná novina), tá leto š-

ní zima stála za (jak to řéct slušně) …no…
teda nestála za nic. Mňa teda potěšila, ne-
vím ale, teda spíš vím, co temu řeknú mi-
lovníci zimního sportu a příroda. Milov-
níci už to asi překúsli a příroda to, dúfám,
překúsne takéj. 

Nám takýto průběh zimy pomohl
s opravú zázemí pro kultúru a nové šat-
ny a sociální zázemí pro návščevníky sa
mosí podařit udělat včas. Šecko tam bude

 2. 5. 2014 pátek, Připomenutí první zmínky o hradě Brumově 
(790 let – r. 1224) Přátelský večer s komentovanou prohlídkou Radima Vrly
o stavebním vývoji hradu ve staletích
Od 19:00hod - vystoupení folkové legendy Vojty Kiďáka Tomáška
 10. 5. 2014 sobota, Hradní věž – slavnostní zahájení sezóny Tradiční zahájení
sezóny na hradě s ještě tradičnějšími živými šachy a doprovodným programem
 14. 5. 2014 středa, O zlatý klíč k brumovskému hradu – memoriál Jirky 
Kohoutka Vědomostně naučná soutěž pro žáky 7. tříd ZŠ regionu JV Valašska
 17. 5. 2014 sobota, Hradní okruh Cíl závodu horských kol (start na náměstí), 
příjezd prvních bajkerů asi od 13:00hod
 24. 5. 2014 sobota, Brumovský semafor Multižánrový hudební festival
 1. 6. 2014 neděle, Dětský den Zábavné odpoledne pro děti s rodiči s dopro-
vodným programem
 14. 6. 2014 sobota, Rockové hradby Rockový festival
 21. 6. 2014 sobota, Hradní tóny Festival duchovní hudby mladých
 27. 6. 2014 pátek, Kašpárkova cesta kolem světa za 80 dní Pohádka pro děti
na závěr školního roku
 5. 7. 2014 sobota, Brumovská kulišárna Středověký den na hradě
 25. a 26. 7. 2014 pátek a sobota, Othello Dvojpředstavení klasického předsta-
vení v podání divadelního spolku Kašpar z Prahy
 15. 8. 2014 pátek, Setkání muzikantů v Bílých Karpatech Zahajovací multižá-
nrový hudební festival
 24. 8. 2014 neděle, Pohádkový hrad Zábavné odpoledne pro děti s rodiči s do-
provodným programem
 30. 8. 2014 sobota, Řek Zorba Divadelní muzikál v podání Městského divadla 
ve Zlíně
 6. 9. 2014 sobota, Farní den Duchovní i zábavné odpoledne
 13. 9. 2014 sobota, Strašidelný hrad Zážitková večerní akce na hradě trochu 
jinak než jsme byli zvyklí

Toto je předběžný seznam akcí. Může dojít ke změnám v programu, 
obsahu a časů akcí. Sledujte proto, prosím, pozdější aktuální pozvánky na 

www.hradbrumov.cz, v městském zpravodaji nebo na plakátech. 
Na Vaši účast se těší pořadatelé a kastelán.

o cosi lepší, jak bylo a tak dúfám, že to aj
deléj vydrží. 

Akcí je nachystaných doteďkáj už šest-
nácť a šecko najdete postupně na hrad-
ních stránkách a iných prezentačních
prostředkoch zavčasu. Nahlásených je
už 5 svateb. Kromě tradičních kulturních
a zábavných programů pro děcka aj do-
spělé děcka vypichnu nad to ešče třeba
Řeka Zorbu muzikál, nebo Othella diva-
dlo a dobrá muzika sa chystá aj na rúz-
ných fesťákoch. Tož nech nám přeje po-
časí, všecko sa podařit nemosí, nejsme
všemocní, ale nech to dobré má v sezóně
na vrch.

A na závěr téjto úspórnéj pozvánky
do sezóny otvírám pěstitelskú poradňu.
Zemáky do země ešče né, zem je chlad-
ná a ešče bude mrznút, jařinu už zaset 
možete a po slavnostním zahájení sezóny
s Hradní věžú už možete všecko! Pěkné
jaro, léto a podzim na hradě aj v podhradí
Vám všeckým přeje KASTELÁN

HRADNÍ ZPRÁVY

nennnnnennnnnnnnn chajte vybubnovat naaaaaa ppp p p ppppppříříříříříířířříř kakakakkakaaz 
hradního pánaPRÁVYPRÁVY

HRAD BRUMOV - PROGRAM AKCÍ - TURISTICKÁ SEZÓNA 2014

JIØÍ MÁRA - AUSTRÁLIE
Městskká knihovna 
v Brummově-Bylnici

pořádá cestovaatelskou přednášku

Jiøí Mára - Austrálie 

25. dubna 2014. 
Začátek vv 17,30 hodin.

Objeli celý konttinent kolem dokola
a vydali se i doo horoucího středu
k posvátnémuu rudému monolitu 

UUluru.
www.jirkamara.cz

 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

 KINO  

Úterý: 29. dubna 2014, 19:30 hodin, Francie – dabováno – 113 min.
ANGELIKA
Nové zpracování nesmrtelného příběhu lásky podle románu Anne Golon, 
který okouzlil milióny diváků po celém světě. V roli Angeliky Sancé de Mon-
teloup se představí mladá francouzská herečka Nora Arnezeder a hraběte de
Peyraca si zahrál Gérard Lavin.                             Přístupný. Vstupné: 49 + 1 Kč

Úterý: 1. dubna  2014, 9:00 hodin
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V MĚSTSKÉM MUZEU 
A INFORMAČNÍM STŘEDISKU 
Výstava „225 let Sidonie“, která dokumentuje vznik skláren, jejich vrcholné období a 
život obyvatel po jejich zániku. Výstava je obohacena černobílými fotografi emi Sidonie
Antonína Kostky z let 1982 – 2010. Výstava potrvá do 30. dubna 2014.

Pátek: 4. dubna 2014, 19:30 hodin 
DISCOSHOW
Captain Morgan vs. Jägermeister párty s Ondrou Albrechtem/Kiss publikum/. 
Pořádá BX agency. Bližší informace na www.bx.agency.cz
                                                                                                              Vstupné: 60 Kč  

Pondělí - středa: 7. – 9. dubna 2014, 9:00 - 17:00 hodin
DĚTSKÝ BAZÁREK
Tradiční akce pro maminky. Bližší informace v rodičovském centru Malenka.

Neděle: 13. dubna 2014, 19:00 hodin
POSEL Z LIPTÁKOVA
Divadelní představení z pera geniálního myslitele Járy Cimrmana v podání
vizovického divadelního spolku DNO (Divadlo nahodilých ochotníků).
                                                                                                              Vstupné: 60 Kč

Středa 16. dubna 2014, 12:00 - 17:00 hodin
VELIKONOCE V MUZEU 
Prodejní výstava kraslic a velikonočních výzdob

Sobota: 19. dubna 2014, 20:00 hodin
VELIKONOČNÍ ZÁBAVA
Tradiční zábava se skupinou FOCUS ROCK.                                         

Úterý: 22. dubna 2014, 18:00 hodin
DUO JAMAHA + host LIDOVÝ VYPRAVĚČ
Koncertní vystoupení známé skupiny studia ŠLÁGR s lidovým vypravěčem.
Předprodej vstupenek v Infocentru Brumov-Bylnice 577 330 138, Valašské 
Klobouky 577 311 150 a ve Slavičíně 577 342 251. 
                                                                                                            Vstupné: 150 Kč

Pátek: 25. dubna 2014, 17:30 hodin – městská knihovna
AUSTRÁLIE
Cestovatelská přednáška s projekcí rodiny Márových se uskuteční v naučném 
oddělení městské knihovny.

Pátek: 25. dubna 2014, 19:30 hodin
DRAHÉ TETY A JÁ
Divadelní komedie Zdeňka Podskalského s detektivní zápletkou, kde napětí 
je vyváženo patřičnou dávkou humoru a smíchu. Roztomilé staré dámy, neteř
na vdávání, pečlivě utajovaný ženich a přepadení spořitelny. Kdo by k tak 
zapeklitému souběhu okolností nevolal policii?!
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.
                                                                     Vstupné: 150 Kč, v předprodeji 130 Kč

Sobota: 26. dubna 2014, 20:00 hodin
DENSING ÍVNING
Ples děkanátů Valašské Klobouky a Vsetín.Čeká vás kapela Break, chutné 
koktejly a zajímavá tombola.                                                         Vstupné: 100 Kč

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  DUBEN 2014

Nenechte si ujít v kvìtnu 2014:
2. 5. – Po stopách historie hradu 
+ koncert folkaře Vojty Tomáška
na hradě
8. 5. – Vlčnovjanka maminkám
10. 5. – Slavnostní zahájení sezóny 
na hradě + šachový turnaj
14. 5. – Matylda zasahuje – divadelní 
pohádka
17. 5. – Balejkův pohár, O pohár
Františka Louckého – výstava mo-
delů
17. 5. – Disco show + Abde a Char-
lota

 Prodám byt 2+1 s balkonem v OV 
na Družbě 1 p. v původním stavu. Cena
650 tis. Tel. 739 769 442.

 Koupím stavební pozemek nebo starý
dům určený k demolici v Brumově-Bylnici. 
Tel. 608 243 333.

 Prodám byt v OV 2+1 na sídl. Roz-
květ. Realitní kanceláře nevolat. Tel. č.:
604 582 641.

 Prodám rodinný dům 4+1 v obci Sv.
Štěpán. Dům je v dobrém technickém sta-
vu, podsklepený. Cena za dům dohodou.
Kontakt: 737 739 854.

 Prodám RD v Brumově-Bylnici – ulice 
Svárov. Cena dohodou. Tel.: 702 345 577 
(po 16. hod.).

 Pronajmu zařízený byt 3+1 větší na sídl. t
Družba čp.1213 v Brumově-Bylnici. Kon-
takt.: 605 870 334.

 Máte-li nadváhu, tak zhubněte. Bezod-
kladně! Já jsem zhubnul 12 kg/3 měsíce. 
Chcete zhubnout jako já? Pomohu Vám. 
Jde to opravdu snadno. Starejte se o své 
tělo. Stará se Vám o polovinu Vašich ži-
votních úspěchů. Druhé Vám nikdo nedá. 
A když dá, tak kdo ví, po kom bude. KON-
ZULTACE - ANALÝZA - PORADENSTVÍ - 
ZDARMA Josef Vrátník,výživový poradce. 
www.hubnuti-je-hra.eu

 ZETOM - Zednictví Tomeček, provádím 
veškeré zednické, zateplovací a obkladač-
ské práce. Tel. 605 842 824.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 Brumov-a
Bylnice, e-mail: jirimarek7@seznam.cz,
www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz, 
tel. 725 020 641.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilova-
cí stroj. První návštěva zdarma. 10 min.
= 1 hod. tréninku v posilovně. Zpevňuje 
svaly, spaluje tuk, minimalizuje bolest 
beder a kloubů, zlepšuje krevní oběh
a odtok lymfy. Kontakt: 605 180 180. Kul-
turní dům Brumov-Bylnice, Družba 1186.
www.salon-eva-brumov-bylnice.cz. Dále 
nabízím pedikúru, manikúru a modeláž 
nehtů.



 ročník XX. • čís lo 4 • duben 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

Europoslankyně Olga Sehnalová, která v Evropském parlamentu zasedá ve Výboru pro vnitřní trh
a ochranu spotřebitele, již léta pořádá ve Zlínském a Olomouckém kraji školení nejen pro seniory
s cílem návštěvníkům vysvětlit, jak se bránit nekalým obchodním praktikám a problematickým před-
váděcím akcím. Jaké jsou reakce lidí? A na co se nejčastěji ptají?

Paní poslankyně, semináře pořádáte již třetím rokem, jaký je u lidí ohlas?
Musím říci, že jsme se v uplynulých třech letech s nepříznivým ohlasem na naše semináře nesetkali.

Naopak. Právě i díky dobré odezvě jsem nikdy nezapochybovala o tom, že děláme užitečnou a pro-
spěšnou věc. 

Byla nějaká reakce, která Vás během seminářů překvapila?
Možná mne znovu a znovu překvapuje to, jak skutečně důvěřivě a bezelstně lidé přistupují k podpi-

sům různých smluv. Často nemají ani kopie ani žádný jiný doklad a spoléhají na to, že se jim nemůže nic hrozného stát nebo 
že se věci "nějak" vyřeší. Zajímavé jsou i reakce lidí na různé příklady nekalých obchodních praktik. Je vidět, že s nimi mají 
své bohaté zkušenosti. Jakmile slyší, že jejich případ není ojedinělý, je debata hned živější a otevřenější.

Na co se lidé během seminářů nejvíce ptají?
Během debat se lidé často ptají na konkrétní situace, do kterých se sami nebo jejich příbuzní a známí dostali. Já se snažím 

vysvětlovat evropskou agendu ochrany spotřebitelů, co mohu dělat a dělala jsem jako poslankyně Evropského parlamentu. 
Snažím se vysvětlit, že evropské standardy jsou v drtivé většině případů standardy minimálními a že jednotlivým členským 
státům EU se nebrání, aby měly přísnější pravidla, což je třeba případ severských států. Musím proto dát lidem za pravdu, že 
v České republice máme v ochraně spotřebitelů mnoho co napravovat.

Jak Vás to vlastně napadlo, organizovat tyto semináře?
Nápad pořádat tyto semináře vyplynul poměrně přirozeně z toho, že v Evropském parlamentu působím ve Výboru pro 

vnitřní trh a ochranu spotřebitele. Jednak se mi v té době zdálo, že skutečně praktických informací ke každodennímu použití 
je mezi lidmi obecně velmi málo a poznatků o otřesných praktikách zejména vůči seniorům přibývalo.

Myslíte si, že to bude mít nějaký efekt? Jaká je podle Vás nejúčinnější prevence proti nepoctivým prodejcům?
Pokud jde o problematické předváděcí akce, ta nejúčinnější rada je samozřejmě na ně prostě nejezdit a lákavé pozvánky 

ignorovat. Smyslem našich seminářů ale není upozorňovat pouze na předváděcí akce. Pojem nekalých obchodních praktik 
je mnohem širší. Můžete se s nimi setkat v kamenném obchodě, stejně jako třeba při prodeji prostřednictvím internetu. Ale 
lidem dáváme rady a informace, i pokud jde třeba o reklamaci zboží a podobně. Myslím si, že od doby, kdy jsme se semináři 
začali, je skutečně informací mezi lidmi mnohem více a problematika ochrany spotřebitele se pomalu ale jistě dostává do cen-
tra pozornosti médií. A to je základ pro to, abychom měli dobře informované a mnohem sebevědomější spotřebitele, kteří si 
nenechají všechno líbit.

Budete v seminářích pokračovat? 
V současné době probíhají přípravy na volby do Evropského parlamentu. Dostanu-li opět důvěru občanů, budu v organizo-

vání seminářů pokračovat. Ráda bych lidem představila nový občanský zákoník, který přinesl řadu změn.

Bližší informace o europoslankyni Olze Sehnalové a jejích aktivitách naleznete na www.sehnalova.cz.

SEMINÁØE EUROPOSLANKYNÌ OLGY SEHNALOVÉ POMÁHAJÍ LIDEM BRÁNIT SE „ŠMEJDÙM“

 

 
Kloboucká 866, 763 31 Brumov – Bylnice, www.cebes.cz 

p ijme do pracovního pom ru  
  

   KONTROLOR - OBSLUHA SOU ADNICOVÉHO  
                        M ICÍHO P ÍSTROJE   
 
Požadujeme :  
- SŠ vzd lání technického sm ru (strojní) 
- PC uživatelsky (aplikace Microsoft) 
- znalost AJ/NJ vítána 
- praxe v oboru výhodou   
- nástup ihned 
 
Nabízíme : 
- možnost profesního r stu 
- zajímavou a perspektivní práci ve stabilní firm     
- odpovídající platové ohodnocení 
- práci v p átelském a dynamickém kolektivu 
- zam stnanecké výhody 

 
P ihlášky s krátkým životopisem zasílejte na výše uvedenou 

adresu nebo telefonicky na íslo 777 202 703 nebo na 
 E-mailovou adresu kana@cebes.cz  



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice,
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695.
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE LED ŽÁROVKY–LED PÁSKY LED SVÍTIDLA
PRODLUŽKY 10M 20M 30M 50M i na bubnu(profi)

 DOPRODEJ KLASICKÝCH ŽÁROVEK 25W 40W 60W 75W 100W
 AKCE KUCHY SKÉ ROBOTY, ŠLEHA E, TY OVÉ MIXÉRY, SEKÁ KY
 AKCE SPORÁKY MORA – SKLOKERAMICKÉ, KOMBINOVANÉ
 AKCE MRAZNI KY šuplíkové i pultové, NEREZ LEDNI KY

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA VENKOVNÍCH i FASÁDNÍCH SVÍTIDEL  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Obuv a textil Švéda 
Tel.774497891    

Nová kolekce jaro/léto 2014 za lidové ceny!!!!                                           

                                                                            
VYBÍRAT M ŽETE ZE ŠIROKÉHO SORTIMENTU 
OBUVI ZNA EK: Tamaris, Mustang, s.Oliver, Peddy, 
Asylum, Navaho, Adidas, Nike aj.                                       

ZNA KOVÉ SPORTOVNÍ OBLE ENÍ A DOPL KY 
Adidas, Nike 

SPODNÍ PRÁDLO Andrie 

DÉŠTNÍKY zn. Doppler, ŠKOLNÍ AKTOVKY A PENÁLY 
zn.Topgal aj. 

T ŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠT VU!!! 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PO P EDLOŽENÍ KUPÓNU 10% SLEVA  PO PP P EDLOŽENÍ KUPÓNU AAA10% SLEVAAA

Øeznictví Radek Šerý Vám nabízí:
 domácí výrobky dle tradičních receptur (neobsahuje lepek)
 maso pouze českého původu (bouráno na naší prodejně)
 každou středu od 13.30 hod. uzené maso přímo z udírny
 každý čtvrtek od 13.30 hod. ovarová polévka do vlastních nádob do 10. 4. 2014
 možnost objednání vepřových půlek (rozbourání v ceně)
 přijímáme objednávky na dárkové koše, uzeninové kytice a aspikové dorty
Najdete nás na sídlišti Družba 1216. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Kontakt: 739 573 802

Výrazné zlevnění cen plynu
na čerpací sstanici v Bylnici 

(bývalá mmototechna):
1 l plynnu 17,90 Kč

láhev 2 l 800 Kč, 10 l 340 Kč
Dále nnabízíme

směnárna bez poplatku
Vše otevvřeno denně
od 7 doo 19 hodin.

Závod terénních motocyklů
na trati 

z vytvořených překážek, který je
divácky  i jezdecky velmi zajímavý

KDE: škvárák Val. Klobouky
KDY: 12. 4. 2014

START: 10:00
PŘEJÍMKA: pátek, sobota do 9:00

KATEGORIE: dospělí, děti
(team – otec + dítě)

Akce se koná za každého počasí.
Občerstvení zajištěno.

Informace na tel. +420 731 727 849
Srdečně zvou pořadatelé!

EXTREME 
ENDUROCROSS IV.

 STŘECHA NOVÁK BRUMOV - tesař-V
ství, pokrývačství, klempířství, montáž 
sádrokartonů, tel. 731 572 582, 
www.strecha-novak.cz

 Prodám byt 2+1 v Brumově-Bylnici, ul. 
Družba, k bydlení ihned. Cena dohodou,  
další informace na telefonu 603 371 402.  

3D NÁVRHY INTERIÉROVÉ DVE E POSUVNÉ
DVE E OPRAVY NÁBYTKU TRUHLÁ SKÉ KOVÁNÍ

a jiné …

AKCE -15 % 

NA VESTAV.SK ÍN

A KUCH.LINKY

www.koupelnykuchyne kolinek.webnode.cz

email: koupelnykolinek@seznam.cz
mobil: 605 297 036

 Prodej levné české drogerie ze skladu
bude zahájen 1. 4. 2014 od 10.00 do 18.00
hod. Prací prášky, aviváže, čističe oken
a wc, sprchové gely a jiné. Za nákup nad
100 Kč dárek. Kde? Na sídl. Družba 1176
v Brumově-Bylnici, budova bývalého ná-
bytku – prodej z rampy.

 Prodám byt 1+1 v Brumově, sídl. Druž-
ba. Ne realitní kancelář. Tel. 605 069 496.

 Nabídka pronájmu nebytových prostor
od 1. 6. 2014 v kulturním domě v Brumo-
vě-Bylnici, Družba 1188. Dvě místnosti 15
m2 a 30 m2 včetně společných prostor
(wc, koupelna, kuch. kout). Kontakt: 605
180 180, eva.seifertova@centrum.cz

  Tel.: 774 497 891Tel.: 774 497 891
OBUV A TEXTIL ŠVÉDA


